

Nr 118.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition angående uteslutande från statskontorets avlöningsstat av en stämpelkassörstjänst; given Stockholms slott den 26 mars 1915.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att medgiva, att från statskontorets avlöningsstat må från och med år 1916 uteslutas den första gradens tjänst, vars innehavare är i staten upptagen såsom stämpelkassör, med för densamma nu uppförd avlöning å tillhopa 4,500 kronor, ävensom i sammanhang härmed nedsätta det i riksstaten upptagna *ordinarie anslaget* till statskontoret,

nu utgörande	kronor	173,500
med	»	4,500
till	»	169,000.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Axel Vennersten.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 mars
1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Vennersten, föredrog härefter statskontorets skrivelse den 18 innevarande mars, däri statskontoret anfört följande:

»I sammanhang med dåvarande revisorn och bokhållaren N. Spilhammars utnämning till ombudsman hos statskontoret från och med den 1 januari 1914 fann Eders Kungl. Maj:t genom nådigt beslut den 31 december 1913 — med avseende å den på Eders Kungl. Maj:ts prövning då beroende frågan om ny stämpelförordning, innefattande bland annat förslag om överflyttande av stämpelförsäljningsväsendet från statskontoret till postverket — gott föreskriva, att den genom Spilhammars utnämning till ombudsman ledigblivande revisors- och bokhållartjänsten hos statskontoret skulle tillsättas endast medelst förordnande tillsvidare. Så skedde ock under 1914.

Den vid berörda tidpunkt ifrågasatta överflyttningen av stämpelförsäljningsväsendet till postverket har jämlikt beslut vid 1914 års B-riksdag ägt rum från och med innevarande år. Detta oaktat upptager statskontorets stat i år och skulle,

därest ej annorlunda bestämdes, jämväl för år 1916 upptaga avlöning för en för stämpelkassör avsedd tjänst i första graden.

Visserligen har statskontoret från och med detta års ingång behandlat ifrågasvarande tjänst såsom icke vidare befintlig; och det för samma tjänst i staten uppförda avlöningsbelopp, lön 2,200 kronor, tjänstgöringspenningar 1,500 kronor, ortstillägg 300 kronor och missräkningspenningar 500 kronor, kommer alltså att i sin helhet för detta år besparas, men då det skulle innebära en oegentlighet, om tjänsten och för densamma avsedd avlöning komme att än vidare upptagas å statskontorets stat, får statskontoret härmed hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå den församlade riksdagen att från statskontorets stat för nästkommande år utesluta stämpelkassörstjänsten med för densamma nu uppförd avlöning å tillsammans 4,500 kronor.»

Statsrådet hemställde härefter i anslutning till vad statskontoret föreslagit, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

medgiva, att från statskontorets avlöningsstat finge från och med år 1916 uteslutas den första gradens tjänst, vars innehavare vore i staten upptagen såsom stämpelkassör, med för densamma nu uppförd avlöning å tillhopa 4,500 kronor, ävensom i sammanhang härmed nedsätta det i riksstaten upptagna *ordinarie anslaget* till statskontoret,

nu utgörande	kronor 173,500
med	» 4,500
till	» 169,000.

Denna hemställan behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle till riksdagen avlåtas nådig proposition av den lydelse, bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Georg Sjöcrona.